
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBJR+CYE/PI0DAOYXQUU9G

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 17 de Maio de 2018 • Ano VI • Nº 1006

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
 
• Extratos de Contratos - Chamada Pública N° 04.001/2018-CP - Objeto: 

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para atenderão Programa Nacional de 
Alimentação Escolar-PNAE. 



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404005 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 7.988,00(SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS)| DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª. DALZANIR OLIVEIRA DE PAIVA, inscrita no CPF 
sob o n°501.472.503-15 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro 
de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBJR+CYE/PI0DAOYXQUU9G

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
2 - Ano VI - Nº 1006

Extratos de Contratos



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404004. | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 8.192,60 (oito mil, cento e noventa e dois reais e sessenta centavos)| DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª. DANIELE ARAUJO ANDRADE, inscrita no CPF 
sob o n°142.413.727-67 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro 
de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBJR+CYE/PI0DAOYXQUU9G

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
3 - Ano VI - Nº 1006



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404006 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 5.639,00(cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais)| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – 
Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar 
PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências 
do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES 
DE PAULA e de outro lado a Srª. ELENILDA MARQUES DE CASTRO, inscrita no CPF sob o 
n°735.366.953-53 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 
2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBJR+CYE/PI0DAOYXQUU9G

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
4 - Ano VI - Nº 1006



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404007 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 15.574,20(DEZ MIL, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE 
CENTAVOS) | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – 
ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 
04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de 
Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da 
Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 
representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª. ELIANA DA 
COSTA SOUSA, inscrita no CPF sob o n°868.586.103-91 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | 
VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBJR+CYE/PI0DAOYXQUU9G

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
5 - Ano VI - Nº 1006



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404022. | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 4.395,00(quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais)| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – 
Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar 
PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências 
do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES 
DE PAULA e de outro lado a Srª. ELIANDRA DE SOUSA RIBEIRO, inscrita no CPF sob o n°011.493.713-31 
|  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBJR+CYE/PI0DAOYXQUU9G

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
6 - Ano VI - Nº 1006



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404020. | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 4.395,00(quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais)| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – 
Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar 
PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências 
do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES 
DE PAULA e de outro lado a Srª. ANTONIA MARY DE SOUSA NASCIMENTO, inscrita no CPF sob o 
n°011.929.363-37 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 
2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBJR+CYE/PI0DAOYXQUU9G

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
7 - Ano VI - Nº 1006



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404017 | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 9.042,00 (nove mil, quarenta e dois reais) | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.03.00 – 
Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – Merenda Escolar 
PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 – Transferências 
do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES 
DE PAULA e de outro lado a Srª. OSMARINA FRANCO RODRIGUES, inscrita no CPF sob o n°951.194.183-
68 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBJR+CYE/PI0DAOYXQUU9G

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
8 - Ano VI - Nº 1006



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20180404003. | OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. | PROCESSO LICITATORIO: CHAMADA PÚBLICA N° 04.001/2018-CP | 
VALOR GLOBAL: R$ 15.979,00 (quinze mil, novecentos e setenta e nove reais)| DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.01.123.0612112.014 - Merenda Escolar PNAEF – ELEMENTO DE DESPESAS. 
3.3.90.30.03.00 – Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. ORDINÁRIOS - 04.01.12.30612112.013 – 
Merenda Escolar PNAEP – Elemento de Desp. 3.3.90.30.03.00- Gêneros de Alimentação / Fonte de Rec. 14 
– Transferências do FUNDEB – 40% (Aplicação em outras Despesas da Educação Básica) | SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª LÚCIA DE 
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Srª. FRANCISCA DA SILVA SOUSA, inscrita no CPF 
sob o n°465.498.893-91 |  DATA DA ASSINATURA:  04 de Abril de 2018 | VIGENCIA:  até 31 de dezembro 
de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZBJR+CYE/PI0DAOYXQUU9G

Quinta-feira
17 de Maio de 2018
9 - Ano VI - Nº 1006


		2018-05-17T10:32:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




